
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

216 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXI

ld:0471B0DAF64A8El 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LU(S DO PIAUI 
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente, nº 338, Centro, Fone: (89) 98835-1785 
CEP: 64.638-000, São Luís do Piaui-PI 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 

A Prefeita Municipal de São Luis do Piauí-PI , no uso de suas atribuições 
legais, após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa de Licitação 
nº 003/2023, com a finalidade de fomializar contrato à Contratação de empresa de 
engenharia para execução de serviços de manutenção do sistema de iluminação pública 
do município de São Luís do Piauí - PI, com vistas ao controle social , com respaldo no 
Art. 75, 11, da Lei nº 14.133/2021 de 01 de Abril de 2021 , com atualização do Decreto nº' 
10.922 de 30 de Dezembro de 2021 . 

RESOLVE 

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria 
Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, para fim de 
declarar vencedora a empresa: HR ARAUJO - (HR CONSTRUTORA), inscrita no CNPJ 
nº 47.272.308/0001 -50, com sede na Rua Landri Sales, nº 473, São José, Picos-PI, 
CEP: 64601 -328, com o valor global de R$ 59.893,76 (cinquenta e nove mil oitocentos e 
noventa e três reais e setenta e seis centavos), cujo pagamento dar-se-á em parcelas 
mediante os serviços executados, a quem deverá ser adjudicada a prestação de 
serviços previsto na Dispensa de Licitação em apreço que será pago com recurso 
oriundo do FPM, ICMS, IPVA E TRIBUTOS. 

São Luís do Piauí- .Ji.~Jlr;,,IT),~f.íC de 2023. 
KELSIMAR OE ABRE ,, ~~~~5~':,REU 
SOUSA:956245383 ~Diclos: 2023.03.03 

13.'01:26--03'00' 
Kelsimar e Abreu Sousa 

Prefeita Municipal 

ld:13BSAD06FB388E15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI 
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente, nº 338, Centro, Fone: (89) 98835-1785 
CEP: 64.638-000, São Luís do Piauí-PI 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº003/2023 

A Prefeita Municipal de São Luís do Piau í, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade da Contratação de empresa de engenharia para. 
execução de serviços de manutenção do sistema de iluminação pública do municíp io de· 
São luís do Piauí - PI, com vistas ao controle social, que será pago com recurso 
oriundo do FPM, ICMS, IPVA E TRIBUTOS. 

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e o 
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica, cujo teor fundamenta a dispensa no Art. 75, 11, 
da lei 14.133/2021 de 01 de Abril de 2021 , com atualização do Decreto nº 10.922 de 30 
de Dezembro de 2021 . 

CONSIDERANDO os preços e condições de pagamento apresentados pelo 
possível fornecedor; 

RESOLVE 

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2023 para o fim de 
autorizar e declarar apta a contratar com a Administração a empresa: HR ARAUJO -
(HR CONSTRUTORA), inscrita no CNPJ nº 47.272.308/0001-50, com sede na Rua 
Landri Sales, nº 473, São José, Picos-PI, CEP: 64601-328, com o valor global de R$ 
59.893,76 (cinquenta e nove mil oitocentos e noventa e três reais e setenta e seis 
centavos). cujo pagamento dar-se-á em parcelas mediante os serviços executados, a 
Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de manutenção do 
sistema de iluminação pública do município de São luís do Piauí - PI , que será pago 
com recursos oriundos do FPM, ICMS, IPVA E TRIBUTOS, para que a adjudicação 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

São luís do Piauí-PI, 03 de março de 2023. 
KELSIMAR DE Msin.dodafonnadlg!QI 

ABREU po,KE':!5~~REU 

SOUSA:9S624538~Diilda,:2023.03.o~ 

~:
11slmar'Íe Ab:;:sousa 

Prefeita Municipal 

CONTRATO 

MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

ld:089B81440EE88ACA 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNJCIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N°0l6/2023 
PREGÃO ELETRONICO N° 002/2023 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENÇÃO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO E SUAS SECRETARIAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03 
MARIADASDORESALVESGOMES - ME 
CNPJ: !6.499.208/0001-37 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS 
RECURSOS PROPRIOS 

VALOR R$ 331.985,30 (trezentos e trinta e um mil, novecentos e oitenta e 
cinco reais e trinta centavos) 

DATA DA ASSCNATURA 13 (treze) dias do mês de m•=o de 2023 
VIGENCIA 

SIGNATARIO 

CONTRATO 

MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

12 (doze) meses 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 
Maria das Dores Alves da Costa (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 13 de março de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 

ld:07383BCBB15E8ACB 

11 
ESTADO DO PIAUÍ 

MUNJCÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ: 06.772.859/0001 -03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N°0l7/2023 
PREGÃO ELETRONICO N° 002/2023 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENÇÃO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO E SUAS SECRETARIAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03 
SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ Nº 28.787.127/0001-l l 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FMAS, FMS, FUNDEB 30%, FUS E OUTROS 
RECURSOS PROPRIOS 

VALOR R$ 164 70 ( cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos) 
DATA DA ASSCNATURA 13 (treze) dias do mês de marco de 2023 
VIGENCIA 12 (doze) meses 
SIGNATARIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 

Tiago Shigemoto (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 13 de março de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

